

## 17. 業種別貸出状況等 【三井住友銀行単体】

## (1) 業種別貸出金

(金額単位 百万円)

|                    | 19年9月末     |           |           | 19年3月末     | 18年9月末     |
|--------------------|------------|-----------|-----------|------------|------------|
|                    |            | 19年3月末比   | 18年9月末比   |            |            |
| 国内店分（除く特別国際金融取引勘定） | 48,045,111 | △ 145,398 | △ 453,118 | 48,190,509 | 48,498,229 |
| 製造業                | 5,261,991  | 25,894    | 46,124    | 5,236,097  | 5,215,867  |
| 農業、林業、漁業及び鉱業       | 131,141    | △ 1,055   | △ 904     | 132,196    | 132,045    |
| 建設業                | 1,210,515  | △ 14,436  | 1,153     | 1,224,951  | 1,209,362  |
| 運輸、情報通信、公益事業       | 2,789,203  | △ 96,965  | 2,455     | 2,886,168  | 2,786,748  |
| 卸売・小売業             | 5,000,850  | △ 88,447  | △ 59,723  | 5,089,297  | 5,060,573  |
| 金融・保険業             | 6,140,831  | 464,926   | 617,361   | 5,675,905  | 5,523,470  |
| 不動産業               | 6,639,329  | 270,086   | 232,243   | 6,369,243  | 6,407,086  |
| 各種サービス業            | 5,435,176  | △ 307,200 | △ 508,743 | 5,742,376  | 5,943,919  |
| 地方公共団体             | 574,422    | △ 17,816  | 51,750    | 592,238    | 522,672    |
| その他                | 14,861,648 | △ 380,385 | △ 834,835 | 15,242,033 | 15,696,483 |
| 海外店分及び特別国際金融取引勘定分  | 6,980,595  | 1,414,664 | 1,576,348 | 5,565,931  | 5,404,247  |
| 政府等                | 28,296     | 9,267     | 2,910     | 19,029     | 25,386     |
| 金融機関               | 351,068    | 63,170    | 53,912    | 287,898    | 297,156    |
| 商工業                | 6,236,774  | 1,197,966 | 1,423,328 | 5,038,808  | 4,813,446  |
| その他                | 364,455    | 144,260   | 96,198    | 220,195    | 268,257    |
| 合 計                | 55,025,706 | 1,269,266 | 1,123,229 | 53,756,440 | 53,902,477 |

## うちリスク管理債権

(金額単位 百万円)

|                    | 19年9月末  |          |           | 19年3月末  | 18年9月末  |
|--------------------|---------|----------|-----------|---------|---------|
|                    |         | 19年3月末比  | 18年9月末比   |         |         |
| 国内店分（除く特別国際金融取引勘定） | 670,090 | △ 9,404  | △ 113,215 | 679,494 | 783,305 |
| 製造業                | 53,371  | △ 5,380  | △ 9,010   | 58,751  | 62,381  |
| 農業、林業、漁業及び鉱業       | 2,881   | 63       | △ 332     | 2,818   | 3,213   |
| 建設業                | 41,241  | 6,914    | 3,370     | 34,327  | 37,871  |
| 運輸、情報通信、公益事業       | 70,116  | △ 33,864 | △ 22,090  | 103,980 | 92,206  |
| 卸売・小売業             | 102,686 | 11,222   | 21,402    | 91,464  | 81,284  |
| 金融・保険業             | 9,090   | 7,786    | 3,869     | 1,304   | 5,221   |
| 不動産業               | 154,319 | △ 15,764 | △ 74,803  | 170,083 | 229,122 |
| 各種サービス業            | 159,213 | 9,235    | △ 45,973  | 149,978 | 205,186 |
| 地方公共団体             | —       | —        | —         | —       | —       |
| その他                | 77,170  | 10,384   | 10,353    | 66,786  | 66,817  |
| 海外店分及び特別国際金融取引勘定分  | 78,834  | 37,264   | 28,636    | 41,570  | 50,198  |
| 政府等                | —       | —        | —         | —       | —       |
| 金融機関               | —       | —        | —         | —       | —       |
| 商工業                | 78,834  | 37,264   | 28,636    | 41,570  | 50,198  |
| その他                | —       | —        | —         | —       | —       |
| 合 計                | 748,924 | 27,860   | △ 84,579  | 721,064 | 833,503 |

## (2) 業種別金融再生法開示債権及び引当率

(単位 百万円、%)

|                     | 19年9月末  |       |          |           | 19年3月末  | 18年9月末  |
|---------------------|---------|-------|----------|-----------|---------|---------|
|                     |         | 引当率   | 19年3月末比  | 18年9月末比   |         |         |
| 国内店分（除く特別国際金融取引勘定）  | 693,218 | 63.7  | △ 1,971  | △ 119,387 | 695,189 | 812,605 |
| 製 造 業               | 56,678  | 56.4  | △ 4,087  | △ 8,127   | 60,765  | 64,805  |
| 農 業、林 業、漁 業 及 び 鉱 業 | 2,881   | 70.4  | 63       | △ 332     | 2,818   | 3,213   |
| 建 設 業               | 41,404  | 60.2  | 6,890    | 2,648     | 34,514  | 38,756  |
| 運 輸、情 報 通 信、公 益 事 業 | 70,693  | 68.4  | △ 34,156 | △ 21,756  | 104,849 | 92,449  |
| 卸 売 ・ 小 売 業         | 106,181 | 58.1  | 9,909    | 22,836    | 96,272  | 83,345  |
| 金 融 ・ 保 険 業         | 10,200  | 48.2  | 7,759    | 3,860     | 2,441   | 6,340   |
| 不 動 産 業             | 156,522 | 58.8  | △ 13,590 | △ 89,435  | 170,112 | 245,957 |
| 各 種 サ ー ビ ス 業       | 169,661 | 61.4  | 14,877   | △ 39,309  | 154,784 | 208,970 |
| 地 方 公 共 団 体         | —       | —     | —        | —         | —       | —       |
| そ の 他               | 78,995  | 100.0 | 10,365   | 10,229    | 68,630  | 68,766  |
| 海外店分及び特別国際金融取引勘定分   | 80,430  | 54.3  | 36,952   | 26,302    | 43,478  | 54,128  |
| 政 府 等               | —       | —     | —        | —         | —       | —       |
| 金 融 機 関             | —       | —     | —        | —         | —       | —       |
| 商 工 業               | 80,430  | 54.3  | 36,952   | 26,302    | 43,478  | 54,128  |
| そ の 他               | —       | —     | —        | —         | —       | —       |
| 合 計                 | 773,649 | 62.3  | 34,982   | △ 93,085  | 738,667 | 866,734 |

(注) 1. 金融再生法開示債権には、貸出金その他、支払承諾見返、仮払金その他の与信性資産が含まれております。

2. 引当率＝貸倒引当金／担保保証等控除後債権×100

貸倒引当金は、個別貸倒引当金及び要管理債権に対して計上している一般貸倒引当金の合計額であります。

## (3) 消費者ローン残高

(金額単位 百万円)

|                 | 19年9月末     |          |          | 19年3月末     | 18年9月末     |
|-----------------|------------|----------|----------|------------|------------|
|                 |            | 19年3月末比  | 18年9月末比  |            |            |
| 消費者ローン残高        | 14,442,717 | △ 50,097 | △ 88,953 | 14,492,814 | 14,531,670 |
| 住宅ローン残高         | 13,507,255 | △ 50,266 | △ 76,564 | 13,557,521 | 13,583,819 |
| うち自己居住用の住宅ローン残高 | 9,890,492  | △ 28,392 | △ 24,712 | 9,918,884  | 9,915,204  |
| その他ローン残高        | 935,461    | 169      | △ 12,390 | 935,292    | 947,851    |

## (4) 中小企業等に対する貸出金

(単位 百万円、%)

|            | 19年9月末     |         |         | 19年3月末     | 18年9月末     |
|------------|------------|---------|---------|------------|------------|
|            |            | 19年3月末比 | 18年9月末比 |            |            |
| 中小企業等貸出金残高 | 36,338,166 | 61,928  | 223,649 | 36,276,238 | 36,114,517 |
| 中小企業等貸出金比率 | 75.6       | 0.3     | 1.1     | 75.3       | 74.5       |

(注) 貸出金残高には、海外店分及び特別国際金融取引勘定分を含めておりません。